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LISTA E PËRKOHSHME NË PAJTUESHMËRI ME NENIN 67.2 TË URDHËRESËS ADMINISTRATIVE 

2008/6 
 

 NSH. “Miniera dhe Industria e Magnezitit-Goleshi” (PRN053)  Fi 680/89 Në Prishtinë 
 

LISTA E PËRKOHSHME E PUNËTORËVE TË CILËT I KANË PLOTËSUAR KUSHTET PËR 
MARRJEN E NJË PJESE TË TË ARDHURAVE NGA SHITJA PREJ PRIVATIZIMIT TË N.SH-së 

“MINIERA DHE INDUSTRIA E MAGNEZITIT-GOLESHI”  Në Prishtinë 
 
Pas privatizimit/likuidimit të NSH-së “Miniera dhe Industria e Magnezitit-Goleshi” Në Prishtinë, e regjistruar 
në Gjykatën Ekonomike me nr.  Fi 680/89 (‘NSH-ja’), neni 67.2 i Urdhëresës Administrative 2008/6 kërkon që lista 
e përkohshme e personave që konsiderohet se i kanë plotësuar kushtet sipas nenit 10 të Rregullores së UNMIK-ut nr. 
2003/13 (me ndryshime) për marrjen e pjesës prej 20% nga  privatizimi/shitja e aseteve në likuidim të NSH.  
Personat në vijim me përvojën e tyre te punës në NSH konsiderohen se i kanë plotësuar kushtet për marrjen e pjesës 
prej 20% të të ardhurave nga shitja: 
 

Mbiemri Emri 
Vite 
pune Mbiemri Emri 

Vite 
pune Mbiemri Emri 

Vite 
pune 

Ademi Bajram 25,41 Halili Remzie 29,28 Olluri Syl 32,67 
Ademi Brahim 12,33 Halimi Xhemile 8,45 Olluri Xhevdet 30,46 
Ahmeti Brahim 32,84 Haliti Halit 29,70 Olluri Xhevdet 30,11 
Ahmeti  Mustaf 32,03 Haliti Mitat 22,53 Oruqi Sanet 22,53 
Ajeti Fatmir 25,95 Haliti Njazi 23,65 Osmani Riza 38,43 
Ajeti Nexhyp 26,28 Haliti Rexhep 36,20 Osmani  Riza 42,26 
Alia Ramiz 33,25 Hamza Hamz 21,91 Pajaziti Avni 22,53 
Alushi Izaim 21,52 Hasani Mehdi 26,73 Pasjaqa  Ramadan 34,69 
Amerllahu Mustaf 23,31 Hasani Mustaf 26,21 Peja Imri 25,19 
Avdiu Sinan 21,24 Hasani Negjyp 28,28 Peqani Ruzhdi 25,62 
Avdullahu Rexhep 26,39 Hasani Sadik 26,74 Petrova Emin 27,05 
Avdyli Sherif 30,79 Hashani Avdyl 29,50 Petrova Selim 25,19 
Azemi Ramadan 35,77 Haziri Beg 29,66 Pllana Shaban 23,31 
Bahtiri Nuha 21,28 Haziri Remzi 30,10 Pllana Zeqir 36,87 
Bajqinca   Gani 33,71 Hoti Bajram 33,33 Qadraku Afrim 20,20 
Bajrami Imer 30,37 Hoti Hysen 31,67 Qadraku Agim 31,67 
Bajrami Islam 28,55 Hoti Izet 30,10 Qadraku Hasan 28,04 
Bajrami Qamil 23,69 Hoti Kadri 18,34 Qadraku Kabil 21,24 
Bajrami Rexhep 28,88 Hoti Shaban 26,74 Qadraku Mihrije 25,57 
Bajrami Sabri 21,24 Hoti Sylejman 32,64 Qadraku Osman 42,06 
Bajrami Shaban 23,62 Hoxha Basri 28,85 Qallaku Adem 34,17 
Banulla Ismet 22,53 Hoxha Berat 26,84 Qarri Fehmi 25,56 
Banulla Ramadan 25,40 Hoxha Ejup 28,28 Qerimi Shaban 32,03 
Banushi Behlul 36,45 Hoxha Hasan 21,90 Qerkini Elmi 27,84 
Banushi Milaim 26,15 Hoxha Liman 32,61 Qerkini Islam 21,24 
Bardhi Agim 28,26 Hoxha Nazmi 40,78 Qerkini Rrahim 22,89 
Bardhi Fatmir 20,61 Hoxha  Xhemajl 36,20 Qerkini Sami 23,50 
Bardhi Heset 25,56 Hyseni Zekie 22,54 Qiriqi Bajram 21,09 
Bardhi Ismet 23,06 Ilazi Agim 23,64 Qiriqi Rizah 26,28 
Bardhi Naim 25,56 Ilazi Gani 22,73 Qiriqi Shefki 21,24 
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Bardhi Ramë 22,53 Ilazi Islam 23,42 Rama Besim 20,23 
Bardhi Shefqet 39,56 Ilazi Mehmet 37,70 Rama Haki 25,81 
Bardhi Skender 29,10 Ilazi Rasim 33,33 Rama Sami 25,78 
Bardhi Sylejman 28,66 Ilazi Regjep 24,28 Rama Shyqyri 36,86 
Behluli Daut 22,53 Ilazi Salih 25,19 Ramadani Aziz 25,59 
Behluli Fahredin 36,65 Ilazi Xhemail 26,09 Ramadani Elmi 26,28 
Behluli Mehmet 26,99 Ismajli Abdullah 25,33 Ramadani Ismet 35,55 
Behluli Rifat 30,10 Ismajli Naser 25,70 Ramadani Januz 22,53 
Bejta Mehdi 27,11 Ismajli  Behlul 36,86 Ramadani Ramiz 22,53 
Bejta Sylejman 20,38 Isufi Ismet 31,61 Rashiti Halim 27,41 
Bejtullahi Rrahman 25,46 Isufi Izet 23,86 Rashiti Sahit 36,20 
Bekteshi Qazim 28,58 Jashanica Bajram 25,56 Rashiti Tafil 24,20 
Bellagoshi Bajram 29,96 Jashanica Daut 35,87 Rashiti Xhemajl 33,58 
Bellagoshi Shaban 35,77 Jashanica Emin 36,87 Restelica Sadri 25,70 
Beqiri Ismet 21,01 Jashanica Hasan 25,19 Restelica Zejnullah 25,19 
Berati Bajram 22,53 Jashanica Ibush 36,20 Retkoceri Musli 29,52 
Berbati Isuf 25,56 Jashanica Kadri 26,93 Rexha Fatmir 23,73 
Berbati Rexhep 25,56 Jashari Hafir 23,93 Rizani Agim 22,53 
Berbati Skender 20,51 Jashari Ruzhdi 46,67 Rrustemi Bajram 23,31 
Berbatovci Idriz 32,05 Jusufi Ahmet 31,68 Rrustemi Faik 22,53 
Berbatovci Isa 33,25 Kadriu Asllan 35,61 Rrustemi Mehdi 29,91 
Berbatovci Mehdi 30,12 Kajtazi Rabie 29,70 Rrustemi  Fadil 22,50 
Berisha Adem 21,24 Kaleshi Ekrem 21,24 Sadiku Xhevat 37,64 
Berisha Ramadan 36,64 Kamberi Isak 21,45 Sahiti Xhemajl 23,84 
Berisha Ramadan 27,07 Kastrati Gani 25,56 Sahitolli Skender 22,53 
Berisha Shaqir 32,56 Kastrati Hagjere 30,80 Salihu Xhevat 27,07 
Berisha  Brahim 18,16 Kastrati Imer 25,19 Seferi Ajet 25,18 
Bllaca Sahit 35,54 Kastrati Shaban 26,73 Seferi Avdi 25,56 
Boshnjaki Habib 23,86 Kelmendi Kadri 36,17 Seferi Haki 33,16 
Boshnjaku Muhamet 35,76 Kleqka Fatmir 22,47 Seferi Muharrem 25,19 
Boshnjaku Ramadan 35,77 Kllokoqi Sejdi 28,44 Seferi Selim 36,20 
Boshnjaku Shaban 21,24 Korpuzi Ruzhdi 21,46 Seferi Sylejman 22,28 
Boshnjaku Vehbi 27,11 Korpuzi Selim 21,24 Sejdiu Ahmet 23,06 
Brahimi Ismet 21,24 Korpuzi Veli 20,95 SelimI Bajram 22,96 
Breznica Daut 30,14 Kozhani Ahmet 23,31 Selmani Ahmet 22,53 
Breznica Ukshin 8,78 Kozhani Ajet 25,89 Selmani Ekrem 21,42 
Bublica Xhafer 35,77 Kozhani Arif 18,16 Shabani Brahim 38,23 
Budakova Nazim 35,78 Kozhani Avdulla 28,87 Shahini Mustaf 26,62 
Budakova Tahir 26,72 Kozhani Fadil 22,26 Shahini Selvije 21,54 
Budkova Rasim 31,67 Kozhani Hyzer 32,74 Shala Afrim 23,69 
Buja Imri 22,53 Kozhani Jupa 29,69 Shala Ali 18,66 
Buja Jashar 21,62 Kozhani Musa 35,77 Shala Fehmi 36,40 
Buja  Ali 27,78 Kozhani Musa 26,28 Shala Hasan 56,40 
Bungu Muhadin 26,45 Kozhani Nuhi 35,18 Shala Lulzim 21,54 
Bungu Sadik 21,48 Kozhani Ramadan 25,56 Shala Mehdi 27,62 
Bungu Sahit 30,27 Kozhani Ramadan 25,56 Shala Mergim 22,53 
Bylykbashi Destan 22,52 Kozhani Rexhep 34,71 Shala Ramiz 26,97 
Bylykbashi Oruq 23,31 Kozhani Ruzhdi 36,40 Shala Rrahim 18,65 
Bytyqi Afrim 23,24 Kozhani Selim 35,28 Shamolli Adil 23,55 
Bytyqi Ahmet 36,40 Kozhani Sherif 35,28 Shamolli Isa 23,94 
Bytyqi Avdi 26,73 Kozhani Shyqyri 37,64 Shamolli Izet 33,31 
Bytyqi Avdi 26,73 Kozhani Vesel 35,60 Shamolli Liman 25,70 
Bytyqi Bedrie 23,18 Krasniqi Beqir 18,83 Shamolli Sylejman 28,59 
Bytyqi Beqir 34,87 Krasniqi Daut 35,27 Shaqiri Drita 31,34 
Bytyqi Beqir 34,45 Krasniqi Habib 25,18 Shashivari Azem 30,30 
Bytyqi Ejup 21,91 Krasniqi Hajriz 25,70 Shurdhiqi Bali 30,14 



Bytyqi Elmi 33,25 Krasniqi Kadri 32,26 Shurdhiqi Feriz 22,53 
BytyqI Faik 25,19 Krasniqi Kadri 22,53 Shurdhiqi Hysri 23,69 
Bytyqi Gani 25,70 Krasniqi Metush 25,19 Sinani Brahim 23,31 
Bytyqi Hasan 27,41 Krasniqi Ramadan 39,43 Sinani Imer 30,46 
Bytyqi Hysni 21,24 Krasniqi Ramadan 42,43 Sinani  Ismet 32,88 
Bytyqi Idriz 24,31 Krasniqi Regjep 30,53 Sinani  Mustaf 31,98 
Bytyqi Isak 30,36 Krasniqi Skender 26,53 Sllamniku Xhemajl 23,69 
Bytyqi ismajl 32,55 Krasniqi Sylejman 24,31 Sopjani Januz 24,61 
Bytyqi Jakup 24,17 Krasniqi Tefik 18,00 Statofci Milaim 29,27 
Bytyqi Jakup 20,55 Kryeziu Sherif 24,52 Statovci Dinush 22,53 
Bytyqi Maliq 36,78 Kurteshi Agim 23,06 Statovci Enver 22,62 
Bytyqi Mustaf 23,69 Kurteshi Muhamet 23,31 Statovci Rrustem 21,24 
Bytyqi Nazmi 31,61 Lahu Sherif 33,25 Statovci Sahit 30,47 
Bytyqi Nazmi 22,46 Latifi Fadil 20,47 Strelli Azem 30,45 
Bytyqi Ramadan 26,45 Latifi Hasan 24,56 Strelli Azem 30,45 
Bytyqi Rexhep 32,77 Latifi Idriz 22,50 Strelli Riza 23,69 
Bytyqi Sahit 31,36 Latifi Shaqir 34,85 Syla Ibush 30,10 
Bytyqi Sami 29,70 Liugiqi Imri 23,06 Sylejmani Avdi 36,87 
Bytyqi Sami 25,70 Llugiqi Bahri 30,65 Sylejmani Hamdi 22,47 
Bytyqi Shefqet 32,39 Llugiqi Beqir 36,87 Sylejmani Ramadan 21,05 
Bytyqi Tahir 23,69 Llugiqi Enver 24,27 Tafa Eset 34,41 
Bytyqi Uka 33,24 Llugiqi Fetah 33,12 Tafili Ruzhdi 20,38 
Bytyqi Vehbi 23,06 Llugiqi Fidaim 17,91 Tafili Ruzhdi 22,66 
Bytyqi Zeqir 36,87 Llugiqi Imri 23,06 Tahiri Kadri 41,34 
Danushi Dalip 33,31 Llugiqi Ismet 23,31 Tahiri Qamil 25,49 
Dedushi Afrim 22,53 Llugiqi Mehmet 22,27 Terpeza Azem 36,20 
Dedushi Bukurije 22,26 Llugiqi Mehmet 34,24 Terpeza Enver 23,06 
Dedushi Fatmir 28,09 Llugiqi Mehmet 28,48 Terpeza Fatmir 23,31 
Dedushi Fehmi 35,78 Llugiqi Rizah 23,31 Terpeza Xhevdet 24,25 
Dedushi Habib 36,87 Llugiqi Xhavit 24,11 Tershana Isuf 36,20 
Dedushi Jakup 34,41 LLugiqi Xhemajlie 23,00 Tershana Isuf 36,20 
Dedushi Mehmet 18,71 Lugolli Adem 30,09 Tershana Rexhep 26,15 
Dedushi Sylejman 18,28 Luma Heset 24,20 Topalli Nebih 21,56 
Dedushi Zylfi 21,24 Luma Ramadan 34,41 Troshupa Agim 36,20 
Demiri Rexhep 24,03 Maka Fehmi 26,05 Troshupa Elmie 21,05 
Drenica Fadil 26,28 Maka Jahir 22,53 Troshupa Fahri 22,53 
Drenica Faik 21,51 Maka Shefqet 28,25 Troshupa Hamit 33,33 
Duga Shaqir 23,13 Maliqi Ali 36,20 Troshupa Isuf 27,91 
Duga Shefki 26,51 Maqaj Qamil 25,55 Troshupa Mehdi 29,69 
Dugolli Ekrem 24,04 Mehmeti Enver 22,04 Troshupa  Sabit 38,45 
Dugolli Rexhep 25,49 Mehmeti Fadil 22,47 Uka Ismet 28,28 
Duhlaku Azem 29,70 Mehmeti Hamdi 35,78 Uka Vesel 21,24 
Duhlaku Azem 36,70 Mehmeti Milaim 41,40 Veseli Hysen 23,31 
Duhlaku Muharrem 38,23 Mehmeti Ruzhdi 33,88 Vesiqi Fatmir 22,53 
Duhlaku Pajazit 18,35 Mejzinolli Ali 23,87 Vesiqi Fazli 30,46 
Dula Haradin 36,20 Mejzinolli Fehmi 20,23 Vesiqi Mehdi 23,31 
Dulla Afrim 23,69 Meta Avdi 22,67 Vuniqi Abdullah 37,98 
Dulla Agim 27,11 Meta Elmi 37,20 Vuniqi Ajet 23,31 
Dulla Hafir 36,20 Meta Fazli 33,33 Vuniqi Blerim 22,53 
Dulla Isuf 32,76 Meta Hysen 31,95 Vuniqi Enver 30,07 
Dulla Jahir 38,23 Meziu Agim 29,59 Vuniqi Fadil 21,37 
Dulla Sadik 34,39 Meziu Besim 24,27 Vuniqi Florim 21,50 
Duriqi Hysri 33,31 Meziu Fadil 23,86 Vuniqi Gani 32,00 
Duriqi Osman 32,46 Meziu Fahredin 27,01 Vuniqi Gani 21,49 
Elshani Milazim 34,43 Meziu Fazli 24,54 Vuniqi Habib 22,53 
Emini Agim 21,24 Meziu Gafurr 39,79 Vuniqi Halit 35,39 



Emini Qamil 28,45 Meziu Latif 34,71 Vuniqi Haxhi 21,24 
Emini Ramiz 30,33 Meziu Mehdi 31,58 Vuniqi Hysni 23,86 
Emini Sami 21,33 Meziu Mufail 22,53 Vuniqi Imer 22,32 
Fazliu Fazli 28,51 Meziu Ramadan 30,12 Vuniqi Isuf 23,69 
Fazliu Muhamet 23,31 Meziu Sami 32,03 Vuniqi Isuf 23,69 
Fazliu Nexhmedin 21,24 Meziu Xheladin 23,44 Vuniqi Mihrije 26,83 
Fazliu Rizah 33,66 Miftari Maliq 5,73 Vuniqi Ramadan 36,28 
Fejza Kadri 32,76 Misini Azemine 24,85 Vuniqi Remzi 21,24 
Ferizi Rrustem 22,89 Morina Musli 35,77 Vuniqi Rrahman 23,69 
Fetahu Ekrem 21,24 Morina Vesel 33,23 Vuniqi Sabri 36,20 
Fetahu  Aziz 44,65 Muja Hetem 32,47 Vuniqi Salih 36,20 
Gashi Avdullah 35,77 Mukulani Haxhi 27,11 Vuniqi Sami 32,86 
Gashi Avdullah 25,18 Mukulani Ismet 21,52 Xhaferi Fadil 25,56 
Gashi Avdullah 33,16 Mukulani Ragip 35,77 Zani Gani 25,56 
Gashi Fahri 32,39 Mukulani Salih 31,01 Zani Ismajl 22,57 
Gashi Fahri 31,67 Murseli Shefqet 36,20 Zani Selman 24,23 
Gashi Fahri 31,68 Musolli Vehbi 32,28 Zejna Nexhmedin 19,81 
Gashi Fehmi 30,46 Mustafa Latif 35,28 Zejna Qazim 36,87 
Gashi Hajdin 33,25 Mziu Hysni 34,66 Zejnillahu Isuf 30,47 
Gashi Haki 22,29 Mziu Kadri 35,87 Zejnullahu Elez 25,66 
Gashi Halit 23,69 Mziu Selatin 28,63 Zejnullahu Ismajl 35,77 
Gashi Imri 32,85 Nishori Hajriz 25,19 Zejnullahu Naser 21,57 
Gashi Ismet 26,28 Nishori Ramadan 22,72 Zejnullahu Ali 21,89 
Gashi Naser 22,48 Nishori Ramiz 29,83 Zeneli Fahrie 23,85 
Gashi Nazmi 18,07 Nishori Rexhep 35,27 Zeneli Fehmi 29,55 
Gashi Nazmi 23,14 Nuredini Haxhi 23,33 Zeneli Hysni 22,89 
Gashi Raif 33,97 Olluri Avdullah 36,40 Zeneli Mustaf 25,57 
Gashi Sami 34,13 Olluri Azem 24,08 Zeneli Nebi 36,20 
Gashi Smajl 21,24 Olluri Fehmi 21,43 Zeneli Nuha 22,74 
Gashi Xhelil 27,78 Olluri Haxhi 21,24 Zeneli Ramadan 34,94 
Gergjaliu Heset 26,89 Olluri Islam 25,56 Zeneli Shyqeri 23,86 
Gergjaliu Ramadan 29,00 Olluri Nazif 24,41 Zeneli Xhavit 30,14 
Gergjaliu Shyhrete 18,16 Olluri Njazi 26,64 Zeqiri Feriz 26,15 
Gerxhaliu Idriz 36,45 Olluri Oruq 24,20 Zeqiri Salih 22,45 
Gorani Ruzhdi 38,34 Olluri Osman 29,53 Zhegrova Adem 21,78 
Graiqevci Idriz 23,31 Olluri Ramadan 43,43 Zogaj Deli 22,18 
Grajqevci Ramadan 32,47 Olluri Sami 22,53 Zogaj Gani 23,69 
Hagjiu Lutfi 37,37 Olluri Shaban 33,78 Zogaj Xhemajl 22,46 
Hajnuni Nazmi 30,96 Olluri Shefqet 32,15 Zogejani Ibrahim 26,81 
Hajvazi Shaban 18,16 

 
Sipas nenit 10.4 të Rregullores së UNMIK-ut nr. 2003/13, një punëtor ka të drejtë në pjesën prej 20% nga çmimi i 
shitjes nëse ai/ajo është i/e evidentuar si punëtor-e në atë NSH në kohën e privatizimit/likuidimit dhe që ka qenë në 
listën e pagave të NSH-së për jo më pak se tri vite. Një punëtor-e që nuk e përmbush këtë kriter prapë mund të 
kualifikohet nëse konstatohet se diskualifikimi i tij/saj është bërë ne baza të diskriminimit.   
Personi i cili konsideron se duhet të jetë në listë ose që dëshiron ta kundërshtojë një apo më shumë emra të cilët 
gjinden në listën e publikuar duhet të dorëzojnë në Agjencinë Kosovare të Privatizimit (AKP) formularin në vijim si 
dhe dëshmitë mbështetëse të cilat i ka në dispozicion ashtu siç është përcaktuar më poshtë: 
 

Emri i NSH-së  NSH. “Miniera dhe Industria e Magnezitit-Goleshi” Në Prishtinë 
Emri i Parashtruesit të 
ankesës   

 

INFORMATAT E KËRKUARA NË LIDHJE ME ANKESAT  
Ankesa ti bashkëngjitet listës së punëtorëve Informata të 

bashkangjitura? 
1 Kopja e librezës së punës apo ndonjë dëshmi tjetër që konfirmon 

punësimin tënd në NSH .  Të gjitha fotokopjet e dokumentacionit 
tuaj duhet te jenë te vërtetuara nga organi kompetent 

Po/Jo 
 



2 Shënimet tuaja personale ku mund të ju kontaktojmë; 
Nr.tel: 
Adresa: 

Po/Jo 
 

3 A konsideroni se keni pësuar për shkak të diskriminimit (nëse është i 
aplikueshëm) 

Po/Jo 
 

4 Ndonjë dëshmi tjetër që e konsideroni të nevojshme për ankesën  tuaj. Po/Jo 
 

Kundërshtimi i ndonjë emri/emrave të cilët janë aktualisht në listë  
5 Bazat mbi të cilat ju e kundërshtoni përfshirjen e një apo më shumë 

emrave në listë – nëse ka më shumë se një emër atëherë duhet të 
specifikohet secili emër dhe arsyeja(et) për atë kundërshtim, së bashku 
me dëshmi relevante për secilin rast.  

Po/Jo 
 

6 Bazat mbi të cilat ju e kundërshtoni përvojën e punës  të paraqitur si 
dhe dëshmitë që e mbështesin atë. 

Po/Jo 
 

Nënshkrimi i parashtruesit të ankesës  
 

Data 

Nëse ankesa parashtrohet në emër të parashtruesit të ankesës nga pala e tretë (p.sh avokati) atëherë pala e tretë duhet 
të prezantoj dëshmi me shkrim se është i autorizuar  për të vepruar në emrin e tij/saj.  
 
TË GJITHA ANKESAT NË LIDHJE ME KËTË NJOFTIM DUHET TË DORËZOHEN NË AKP DERI MË 
DATËN 25 DHJETOR 2010 PARA PËRFUNDIMIT TË ORARIT TË PUNËS 
 
Adresa për shërbime për të gjithë parashtruesit e ankesave është:  
Agjencia Kosovare e Privatizimit (AKP)  
Rr. Ilir Konushevci Nr.8 Prishtinë, Kosovë. 
Tel: ++381 38 500 400 ext 0.  Fax-i: ++ 381 38 248 076  
Posta elektronike: info@pak-ks.org  
 
AKP do t’i shqyrtoj të gjitha ankesat e dorëzuara në afatin e paraparë në pajtueshmëri me këtë njoftim. AKP mund 
të kërkoj informata shtesë ose të organizoj seanca dëgjimore të dëshmive, pas të cilave lista përfundimtare e 
punëtoreve të kualifikueshëm do të publikohet në pajtueshmëri me nenin 10.3 të Rregullores së UNMIK-ut nr. 
2003/13. 
 


